
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020101600057

57

Nº 199, sexta-feira, 16 de outubro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

. 50500.303562/2019-68 VIAÇÃO SAO LUIZ LTDA 01.016.179/0001-38

. 50500.303564/2019-57 VIAÇÃO SAO LUIZ LTDA 01.016.179/0001-38

. 50500.303566/2019-46 VIAÇÃO SAO LUIZ LTDA 01.016.179/0001-38

. 50500.316262/2019-49 VIAÇÃO SAO LUIZ LTDA 01.016.179/0001-38

. 50500.311020/2019-69 VIAÇÃO SERTANEJA LTDA 16.505.190/0001-39

. 50500.311839/2019-26 VIAÇÃO SERTANEJA LTDA 16.505.190/0001-39

. 50500.330579/2019-98 VIAÇÃO SERTANEJA LTDA 16.505.190/0001-39

. 50510.011646/2019-59 VIAÇÃO SERTANEJA LTDA 16.505.190/0001-39

. 50500.050570/2020-30 VIAÇÃO SETE LTDA 15.474.486/0001-77

. 50500.385441/2019-26 VIAÇÃO SETE LTDA 15.474.486/0001-77

. 50500.385443/2019-15 VIAÇÃO SETE LTDA 15.474.486/0001-77

. 50501.345378/2018-02 VIAÇÃO SETE LTDA 15.474.486/0001-77

. 50500.043767/2020-12 VIAÇÃO SUDOESTE TRANSPORTES E TURISMO LTDA 02.026.255/0001-59

. 50500.003857/2019-37 VIAÇÃO TRANSARAXA EIRELI 10.423.773/0001-34

. 50500.004047/2019-06 VIAÇÃO TRANSARAXA EIRELI 10.423.773/0001-34

. 50500.011410/2019-31 VIAÇÃO XAVANTE LTDA 03.143.492/0001-62

. 50500.045154/2020-10 VTR TRANSPORTE RODOVIARIO DE PASSAGEIROS LTDA 18.538.045/0001-80

PORTARIA Nº 820, DE 5 DE OUTUBRO DE 2020

A SUPERINTENDENTE SUBSTITUTA DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DE PASSAGEIROS DA AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, no uso de
suas atribuições, e em conformidade com o art. 8º da Resolução nº 5.818, de 03 de maio
de 2018, e considerando o que consta no processo nº 50500.357669/2019-26, resolve:

Art. 1º Deferir o pedido da empresa VIAÇÃO ÁGUIA BRANCA S/A, CNPJ nº
27.486.182/0001-09, para a inclusão dos mercados a seguir em sua Licença Operacional -
LOP, de número 57:

I - De: FUNDÃO (ES) e SERRA (ES) Para: SÃO PAULO (SP);
II - De: VITÓRIA (ES) Para: GUARULHOS (SP).
Art. 2º Conhecer os pedidos de impugnações das empresas Auto Viação 1001

Ltda, CNPJ nº 30.069.314/0001-01; Viação Cometa S.A, CNPJ nº 61.084.018/0001-03;
Expresso Guanabara Ltda, CNPJ nº 41.550.112/0001-01 e Empresa Gontijo de Transportes
Ltda, CNPJ nº 16.624.611/0098-73, e no mérito negar-lhes provimento.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PRISCILLA NUNES DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 821, DE 5 DE OUTUBRO DE 2020

A SUPERINTENDENTE SUBSTITUTA DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DE PASSAGEIROS DA AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, no uso de
suas atribuições, e em conformidade com o art. 8º da Resolução nº 5.818, de 03 de maio
de 2018, e considerando o que consta no processo nº 50500.357791/2019-01, resolve:

Art. 1º Deferir o pedido da empresa VIAÇÃO ÁGUIA BRANCA S/A, CNPJ nº
27.486.182/0001-09, para a inclusão dos mercados a seguir em sua Licença Operacional -
LOP, de número 57:

I - De: PADRE PARAISO (MG) Para: PEDRO CANÁRIO (ES), SÃO MATEUS (ES),
LINHARES (ES), JOÃO NEIVA (ES), SERRA (ES) e VITÓRIA (ES).

Art. 2º Conhecer o pedido de impugnação da Expresso Guanabara Ltda, CNPJ.
nº 41.550.112/0001-01, e no mérito negar-lhe provimento.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PRISCILLA NUNES DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 822, DE 8 DE OUTUBRO DE 2020

A SUPERINTENDENTE SUBSTITUTA DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DE PASSAGEIROS DA AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, no uso de
suas atribuições, e em conformidade com o art. 8º da Resolução nº 5.818, de 03 de maio
de 2018, e considerando o que consta no processo nº 50500.357782/2019-10, resolve:

Art. 1º Deferir o pedido da empresa VIAÇÃO ÁGUIA BRANCA S/A, CNPJ nº
27.486.182/0001-09, para a inclusão dos mercados a seguir em sua Licença Operacional -
LOP, de número 57:

I - De: Mucuri (BA) para: Linhares (ES), João Neiva (ES), Serra (ES) e Vitória
( ES ) .

Art. 2º Conhecer o pedido de impugnação da empresa EXPRESSO GUANABARA
LTDA, CNPJ nº 41.550.112/0001-01 e, no mérito negar-lhes provimento.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PRISCILLA NUNES DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 823, DE 8 DE OUTUBRO DE 2020

A SUPERINTENDENTE SUBSTITUTA DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
RODOVIÁRIO DE PASSAGEIROS DA AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES
TERRESTRES - ANTT, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o art.
8º da Resolução nº 5.818, de 03 de maio de 2018, considerando o Mandado
de Segurança nº 50444682-45.2020.4.04.7100, conforme consta do processo nº
00421.109786/2020-21, e o que consta no processo nº 50500.019638/2019-70,
resolve:

Art. 1º Deferir o pedido da empresa Viação União Santa Cruz Ltda,
CNPJ nº 95.424.735/0001-59, para a inclusão dos mercados a seguir em sua
Licença Operacional - LOP, de número 99:

I - De: Cruz Alta/RS Para: Balneário Camboriú/SC, Florianópolis/SC,
Itajaí/SC, Itapema/SC, Joinville/SC;

II - De: Ijuí/RS Para: Balneário Camboriú/SC, Florianópolis/SC,
Itajaí/SC, Itapema/SC, Lages/SC;

III - De: Lagoa Vermelha/RS Para: Balneário Camboriú/SC,
Florianópolis/SC, Itajaí/SC, Itapema/SC, Lages/SC;

IV - De: Passo Fundo/RS Para: Balneário Camboriú/SC,
Florianópolis/SC, Itajaí/SC, Itapema/SC;

V - De: Santo Ângelo/RS Para: Balneário Camboriú/SC,
Florianópolis/SC, Itajaí/SC, Itapema/SC, Lages/SC;

VI - De: São Borja/RS Para: Balneário Camboriú/SC, Florianópolis/SC,
Itajaí/SC, Itapema/SC, Lages/SC, Joinville/SC;

VII - De: São Luiz Gonzaga/RS Para: Balneário Camboriú/SC,
Florianópolis/SC, Itajaí/SC, Itapema/SC, Lages/SC, Joinville/SC

VIII - De: Vacaria/RS Para: Itajaí/SC, Itapema/SC, Balneário
Camboriú/SC.

Art. 2º Conhecer os pedidos de impugnação das empresas AUTO
VIAÇÃO CATARINENSE LTDA, CNPJ nº 82.647.884/0001-35; REUNIDAS TURISMO
S.A, CNPJ nº 04.176.082/0001-80 e PLANALTO TRANSPORTES LTDA, CNPJ nº
95.592.077/0001-04 e, no mérito negar-lhes provimento.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PRISCILLA NUNES DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 824, DE 8 DE OUTUBRO DE 2020

A SUPERINTENDENTE SUBSTITUTA DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DE PASSAGEIROS DA AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, no uso de
suas atribuições, e em concordância com o art. 42 da Resolução nº 5.285, de 09 de
fevereiro de 2017, e considerando o que consta no processo nº 50500.058479/2020-62,
resolve:

Art. 1º Conhecer os pedidos de impugnação apresentados pelas empresas
AUTO VIAÇÃO 1001 LTDA, CNPJ nº 30.069.314/0001-01; AUTO VIAÇÃO CATARINENSE LTDA,
CNPJ nº 82.647.884/0001-35 e VIAÇÃO COMETA S/A, CNPJ nº 61.084.018/0001-03, e no
mérito negar-lhes provimento, mantendo os termos da Deliberação nº 247/2020 que
deferiu o pedido da empresa Nordeste Transportes Ltda, CNPJ nº 76.299.270/0001-07, para
a inclusão de mercados em sua Licença Operacional.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PRISCILLA NUNES DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 841, DE 14 DE OUTUBRO DE 2020

A SUPERINTENDENTE SUBSTITUTA DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DE PASSAGEIROS DA AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, no uso de
suas atribuições, e em concordância com o art. 42 da Resolução nº 5.285, de 09 de
fevereiro de 2017, e considerando o que consta no processo nº 50500.103807/2020-92,
resolve:

Art. 1º Deferir o pedido da empresa NORDESTE TRANSPORTES LTDA, CNPJ nº
76.299.270/0001-07, para a implantação da linha CAMPO MOURÃO (PR) - SÃO PAULO (SP)
, prefixo 09-0472-000, com os mercados a seguir como seções:

I - De: Londrina (PR) e Maringá (PR) Para: São Paulo (SP).
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PRISCILLA NUNES DE OLIVEIRA

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Portaria nº 803, de 02.10.2020, publicada na Seção 1, no DOU nº 197, pág.
103. Onde se lê: "no Inciso II, Art. 1º: De: VITÓRIA DA CONQUISTA (BA) Para: BELO
HORIZONTE (MG), SÃO

PAULO (SP) e PRAIA GRANDE (SP)" "leia-se: De: VITÓRIA DA CONQUISTA (BA)
Para: BELO HORIZONTE (MG) e PRAIA GRANDE (SP)".

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Portaria SUPAS nº 828, de 9.10.2020, publicada no DOU de 14.10.2020,
página 197, Seção 1, Onde se lê: "Art. 1º Deferir o pedido da empresa BRASIL SUL LINHAS
RODOVIARIAS LTDA, CNPJ nº 05.233.521/0001-02, para a implantação da linha
LONDRINA(PR) - PORTO ALEGRE(RS), Prefixo nº 09-0437-00, com os mercados a seguir
como seções". Leia-se: "Art. 1º Deferir o pedido da empresa BRASIL SUL LINHAS
RODOVIARIAS LTDA, CNPJ nº 05.233.521/0001-02, para a implantação dos mercados a
seguir como seções da linha LONDRINA(PR) - PORTO ALEGRE(RS), prefixo nº 09-0437-
00:".

DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA
DE TRANSPORTES

PORTARIA Nº 5.985, DE 15 DE OUTUBRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE
TRANSPORTES - DNIT, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 178 do
Regimento Interno aprovado pela resolução/CA nº 26 de 05/05/2016 e publicada no DOU
de 12/05/2016, e tendo em vista o constante no Processo nº 50616.001480/2020-18,
resolve:

Art. 1º Declarar de utilidade pública, para efeito de desapropriação e afetação
para fins rodoviários, terras e benfeitorias, excluídas as áreas que compõem a faixa de
domínio existente da rodovia e demais áreas pertencentes à União, delimitadas pela
poligonal formada pela lista de pares de coordenadas UTM a seguir, as quais demarcam a
área de utilidade pública, conforme Projeto Executivo de Engenharia das Obras de
Duplicação e Restauração da Pista Existente, Implantação de Ruas Laterais, Recuperação,
Reforço, Reabilitação e Construção de OAE's na Rodovia BR-470/SC, Lote 2, aprovado pela
Portaria nº 147 de 04 de dezembro de 2013, constante no citado processo, localizado na
BR-470/SC no trecho: Navegantes - Divisa SC/RS, subtrecho: Navegantes - Acesso a Gaspar,
segmento: km 18,61 a km 44,87, Código SNV: 470BSC0010 - 470BSC0110.

Coordenadas Geográficas: 7026492,5470 695807,9440; 7026342,6950
695718,1030; 7026532,5620 695351,6310; 7026683,3020 695434,7140; 7026948,1610
695575,6930; 7026557,5890 696339,8810; 7026375,6380 697130,3290; 7026316,1980
697280,6610;7026074,8720 697416,8360; 7026043,5990 697448,7840; 7026033,9350
697486,3010; 7026057,7230 697747,6970; 7026063,0970 697891,8200; 7026018,3520
698130,5490; 7025974,6110 698294,9270; 7025849,0840 698435,2230; 7025727,2310
698525,8830; 7025605,9840 698603,9560; 7025445,9560 698808,4100; 7024785,3060
699363,3400; 7024646,8790 699456,1460; 7024545,3340 699515,9590; 7024427,1130
699583,7850; 7024338,0410 699646,8330; 7024137,0800 699850,7180; 7024056,3620
699918,0310; 7023957,9440 699968,0810; 7023822,6040 699995,9370; 7023706,5910
699995,9370; 7023627,6030 699987,6280; 7023577,6650 699987,6280; 7023539,5350
700003,0630; 7023452,1270 700055,9390; 7022707,7230 700696,3110; 7022579,0920
700784,9160; 7022481,0140 700837,7870; 7022349,8050 700891,5030; 7022202,8380
700919,7120; 7021802,6040 700913,2380; 7021720,4230 700924,8750; 7021651,4560
700958,6960; 7021580,6540 701027,5180; 7021548,0670 701120,7500; 7021542,7060
701214,3450; 7021759,7040 702790,3960; 7021799,3720 703091,7530; 7021851,9650
703295,1990;7021893,3920 703421,3080; 7021964,2470 703563,6340; 7022768,8680
705066,4780; 7023187,3870 705167,8740; 7023171,5480 705511,3360; 7023037,0600
705567,3970; 7023668,3070 706746,4180; 7023768,8760 706975,8040; 7023815,0170
707231,8640; 7023789,2960 707977,8360; 7023921,6870 707972,1730; 7023921,6940

Bruna
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020101600058

58

Nº 199, sexta-feira, 16 de outubro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

708394,2840; 7023775,1110 708389,2300; 7023753,4890 709016,3430; 7023756,4710
709222,2040; 7023780,5370 709404,3460; 7023907,5120 709756,2380; 7024393,1400
710915,6240; 7024934,3420 710907,2640; 7024940,0560 711277,1590; 7024603,6050
711418,0870; 7024714,4270 711682,6630; 7024877,0820 712083,4480; 7024965,1410
712415,5340; 7025009,8600 712755,1960; 7025133,4600 714457,7020; 7025482,7670
714462,5870; 7025491,9690 715020,6990; 7025199,3280 715274,1600; 7025245,6290
715437,8530; 7025319,1630 715547,6770; 7026479,3220 716666,7700; 7026629,5030
716803,9990; 7026821,9920 716932,0460; 7027385,8700 717229,9650; 7027245,7260
717495,2190; 7026668,4490 717190,2210; 7026444,1520 717041,0140; 7026273,9630
716885,5040; 7025087,7590 715741,2870; 7024969,8960 715565,2560; 7024902,7600
715327,9050; 7024879,9180 715053,0110; 7024443,5940 715110,0350; 7024446,6100
714545,4200; 7024828,0240 714393,7030; 7024711,2820 712785,6630; 7024670,2230
712473,7990; 7024591,9670 712178,6810; 7024437,0750 711797,0260; 7024258,8510
711371,5340; 7023613,6370 711341,0210; 7023645,6300 710927,6900; 7024024,1300
710811,1620; 7023627,8860 709865,1710; 7023487,3610 709475,7280; 7023456,7560
709244,1000; 7023453,4140 709013,3450; 7023514,0910 707253,5410; 7023479,9080
707063,8440; 7023398,2760 706877,6490; 7022656,5170 705492,2180; 7022391,0290
705527,1850; 7022199,2010 705152,0190; 7022402,0130 705016,8640; 7021697,6680
703701,3140; 7021615,1540 703535,5670; 7021563,9320 703379,6430; 7021504,3310
703149,0840; 7021462,3860 702830,4330; 7021241,5270 701226,3400; 7021250,9670
701061,5340; 7021320,8060 700861,7250; 7021476,5480 700710,3400; 7021631,1460
700634,5230; 7021783,8860 700612,8960; 7022176,7130 700619,2500; 7022263,8510
700602,5250; 7022352,6470 700566,1720; 7022422,3610 700528,5920; 7022524,2840
700458,3840; 7023275,4460 699812,1980; 7023404,7570 699733,9750; 7023519,2440
699687,6280; 7023643,3390 699687,6280; 7023722,3270 699695,9370; 7023792,0510
699695,9370; 7023857,9320 699682,3770; 7023890,2130 699665,9610; 7023933,7000
699629,6960; 7024143,0330 699417,3170; 7024265,4410 699330,6720; 7024394,5540
699256,5970; 7024487,0840 699202,0940; 7024604,7730 699123,1920; 7025229,0200
698598,8400; 7025400,9710 698379,1540; 7025556,2890 698279,1400; 7025645,7080
698212,6120; 7025703,1630 698148,3970; 7025725,5550 698064,2510; 7025762,0560
697869,5000; 7025758,2310 697766,8940; 7025730,4620 697461,7620; 7025773,0960
697296,2600; 7025890,3090 697176,5150; 7026076,2670 697071,5830; 7026088,3500
697041,0230; 7026273,5620 696236,4080; 7026492,5470 695807,9440; 7026492,5470
695807,9440; (Sistema de referência UTM Zona 22S Datum Sirgas 2000).

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTÔNIO LEITE DOS SANTOS FILHO

Ministério da Justiça e Segurança Pública

POLÍCIA FEDERAL
DIRETORIA EXECUTIVA

COORDENAÇÃO-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
PORTARIA Nº 619, DE 4 DE MARÇO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS, por
delegação do DIREX/PF, no uso das atribuições, acolhendo os fundamentos do Parecer nº
5357/2020, decide:

Aplicar a pena de MULTA equivalente a 1.167 (um mil e cento e sessenta e
sete) UFIR a MONTERREY EMPRESA DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA, CNPJ nº
03.352.744/0001-63, sediada no Rio de Janeiro, por praticar a conduta tipificada no artigo
169, inciso XVII PORT.N° 3.233/12-DG/DPF DE 10/12/12 e artigo 183, §3º PORT.N°
3.233/12-DG/DPF DE 10/12/12, conforme consta no Processo nº 2019/106603.

Fica a empresa/instituição financeira cientificada a efetuar o pagamento da
multa, sendo que, após o prazo de 30 (dias), incidirão multa e juros, calculados
automaticamente pelo sistema GESP.

O pagamento deverá ser efetuado através de Guia de Recolhimento da União
- GRU, emitida via sistema GESP, com código de receita nº 140570.

O não pagamento, no prazo de 90 (noventa) dias da data do trânsito em
julgado da decisão que aplicou a penalidade, implicará em encaminhamento automático à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional para inscrição na Dívida Ativa da União.

O prazo para apresentação de recurso é de 10 (dez) dias a contar da ciência no
processo.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

PORTARIA Nº 1.748, DE 14 DE SETEMBRO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS, por
delegação do DIREX/PF, no uso das atribuições, acolhendo os fundamentos do Parecer nº
19330/2020, decide:

Arquivar o Processo nº 2020/32080 instaurado em desfavor de a A.C.D.A
IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA, 84.308.980/0009-31, sediada em Rondônia.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

PORTARIA Nº 1.749, DE 14 DE SETEMBRO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS, por
delegação do DIREX/PF, no uso das atribuições, acolhendo os fundamentos do Parecer nº
19331/2020, decide:

Arquivar o Processo nº 2020/32082 instaurado em desfavor de a A.C.D.A
IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA, 84.308.980/0011-56, sediada em Rondônia.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DE MIGRAÇÕES

COORDENAÇÃO-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL
DESPACHOS DE 15 DE OUTUBRO DE 2020

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral - Substituta, no uso de suas
atribuições, e em consonância com as finalidades previstas no art. 7 da Portaria nº 340, de
30 de junho de 2020, deferiu os seguintes pedidos de autorização de residência,
constantes dos ofícios ao MRE nº 0299/2020 de 09/10/2020, 0300/2020 de 09/10/2020,
0301/2020 de 13/10/2020, 0302/2020 de 14/10/2020 e 0303/2020 de 14/10/2020,
respectivamente:

. Residência Prévia - RN 02 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039009571202098 Requerente: WELLBORE SERVICOS DE PETROLEO
BRASIL LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Edgar Antonio Richaud Duarte Data Nascimento:
21/10/1979 Passaporte: G26197103 País: MÉXICO Mãe: Julia Duarte Camara Pai: Edgar
Antonio Richaud Ortiz;

Processo: 47039013069202081 Requerente: UHT - INVESTIMENTOS,
PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS HOTELEIROS LTDA. Prazo: 24 Mês(es) Imigrante:
DAVID CASAS GRACIA Data Nascimento: 20/06/1985 Passaporte: PAE872532 País: ESPANHA
Mãe: MARIA VILLAR GRACIA ERASO Pai: GREGORIO CASAS CARRASCO;

Processo: 47039013479202022 Requerente: S RIKO AUTOMOTIVE HOSE
TECALON BRASIL S.A. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: KOJI YAMADA Data Nascimento:
29/07/1983 Passaporte: TL0018001 País: JAPÃO Mãe: CHISATO YAMADA Pai: HARUMI
Y A M A DA ;

Processo: 47039013737202071 Requerente: TRANSOCEAN BRASIL LTDA Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: Stewart Duncan Maclean Data Nascimento: 11/05/1969 Passaporte:
534892175 País: GRÃ BRETANHA Mãe: Joan Maclean Pai: Stewart Robertson Maclean;

Processo: 47039014301202007 Requerente: YAMAHA MOTOR DA AMAZONIA
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ATSUHIRO TOYAMA Data Nascimento: 21/05/1967
Passaporte: TZ1117482 País: JAPÃO Mãe: SANAE TOYAMA Pai: MICHIO TOYAMA;

Processo: 47039014303202098 Requerente: AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO
BRASIL LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Jan-Christopher Pien Data Nascimento: 22/01/1990
Passaporte: C3JTNM404 País: ALEMANHA Mãe: Ines Martina Jupe-Pien Pai: Jürgen Pien;

Processo: 47039014306202021 Requerente: CONCESSIONARIA DO AEROPORTO
DE SALVADOR S.A. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Marine Catherine Gladin Data Nascimento:
26/05/1987 Passaporte: 18DF24861 País: FRANÇA Mãe: Hélène Agnès Vidal Pai: Dominique
Maurice Gladin;

Processo: 47039014789202064 Requerente: ASSOCIACAO ESCOLA GRADUADA
DE SAO PAULO Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: NOAH WOODROW DVORAK Data Nascimento:
25/10/1982 Passaporte: 561148731 País: EUA Mãe: ANITA DVORAK Pai: DENNIS WILLIAM
DV O R A K ;

Processo: 47039014791202033 Requerente: FUNDACAO ANGLO BRASILEIRADE
EDUCACAO E CULTURA DE SP Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MICHAEL DAVID JOHNSON Data
Nascimento: 18/10/1977 Passaporte: 646107963 País: EUA Mãe: BOBBIE JO DANIELS Pai:
JAMES EDWARD JOHNSON;

Processo: 47039014852202062 Requerente: BRITISH COLEGIO DO BRASIL - BCB
- EIRELI Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: CLAIRE ANN LISTON Data Nascimento: 28/11/1983
Passaporte: 537772230 País: GRÃ BRETANHA Mãe: YVONNE SCOTT PATERSON LISTON Pai:
BRIAN LISTON;

Processo: 47039014890202015 Requerente: COLGATE-PALMOLIVE COMERCIAL
LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JUAN JOSÉ LAZO MONTES DE OCA Data Nascimento:
07/10/1983 Passaporte: 089507128 País: VENEZUELA Mãe: FLOR MONTES DE OCA
FALKENHAGEN Pai: ALI LAZO RICARDI; e

Processo: 47039015126202067 Requerente: HUAWEI GESTAO E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: CHENGLI ZHANG Data
Nascimento: 14/11/1988 Passaporte: E77265634 País: CHINA Mãe: AIQIAO GAO Pai: LIN
ZHANG.

. Residência Prévia - RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 2º)

Processo: 47039011116202052 Requerente: FMM PERNAMBUCO
COMPONENTES AUTOMOTIVOS LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: CLAUDE MARIE MICHEL
CAMILLE PERROT Data Nascimento: 17/12/1961 Passaporte: 15DF3004 País: FRANÇA;

Processo: 47039011117202005 Requerente: FMM PERNAMBUCO
COMPONENTES AUTOMOTIVOS LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: FRANCISCO JOSÉ VA L L EZ
JIMÉNEZ Data Nascimento: 25/11/1969 Passaporte: PAA744628 País: ESPANHA;

Processo: 47039011132202045 Requerente: FMM PERNAMBUCO
COMPONENTES AUTOMOTIVOS LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: GRÉGORY GEORGES
RAYMOND SPARAPAN Data Nascimento: 14/05/1987 Passaporte: 14AK73145 País:
FRANÇA;

Processo: 47039011133202090 Requerente: FMM PERNAMBUCO
COMPONENTES AUTOMOTIVOS LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JÉRÔME DENIS CLERC Data
Nascimento: 07/07/1967 Passaporte: 15AK86985 País: FRANÇA;

Processo: 47039011134202034 Requerente: FMM PERNAMBUCO
COMPONENTES AUTOMOTIVOS LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JOSE JOAQUIN
FERNANDEZ RAMOS Data Nascimento: 05/12/1976 Passaporte: PAI002078 País:
ES P A N H A ;

Processo: 47039013041202044 Requerente: BBCA BRAZIL INDUSTRIAL E
INVESTIMENTOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: LIANG WU Data Nascimento: 03/10/1994
Passaporte: E24309783 País: CHINA;

Processo: 47039013045202022 Requerente: BBCA BRAZIL INDUSTRIAL E
INVESTIMENTOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: WEI GUO Data Nascimento: 25/11/1981
Passaporte: E03420513 País: CHINA;

Processo: 47039013049202019 Requerente: BBCA BRAZIL INDUSTRIAL E
INVESTIMENTOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: WENLING SHI Data Nascimento:
05/03/1994 Passaporte: EJ2544160 País: CHINA;

Processo: 47039013050202035 Requerente: BBCA BRAZIL INDUSTRIAL E
INVESTIMENTOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: XIANPING YIN Data Nascimento:
04/04/1972 Passaporte: EE4192032 País: CHINA;

Processo: 47039013052202024 Requerente: BBCA BRAZIL INDUSTRIAL E
INVESTIMENTOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: XIAOJIE MA Data Nascimento: 08/07/1996
Passaporte: EJ1043988 País: CHINA;

Processo: 47039013850202056 Requerente: GMA DO BRASIL REVESTIMENTOS
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: DANIEL MODESTI Data Nascimento: 08/02/1983
Passaporte: YA8080618 País: ITÁLIA;

Processo: 47039013870202027 Requerente: GMA DO BRASIL REVESTIMENTOS
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: DOMENICO STIFANI Data Nascimento: 23/06/1955
Passaporte: YA5102849 País: ITÁLIA;

Processo: 47039014392202072 Requerente: EQUINOR BRASIL ENERGIA LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: PAUL SANDUM Data Nascimento: 30/03/1959 Passaporte:
545464462 País: EUA;

Processo: 47039014655202043 Requerente: SIEMENS LTDA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: KENT JIMMY DAVIDSSON Data Nascimento: 23/08/1973 Passaporte: 97627580
País: SUÉCIA;

Processo: 47039014658202087 Requerente: SIEMENS LTDA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: BERNT TOMMY RYDFELT Data Nascimento: 17/01/1958 Passaporte: 95681776
País: SUÉCIA;

Processo: 47039014660202056 Requerente: SIEMENS LTDA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: NILS LARS PONTUS TOERNGREN Data Nascimento: 04/03/1966 Passaporte:
96887504 País: SUÉCIA;

Processo: 47039014661202009 Requerente: SIEMENS LTDA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: ALRIK BECKER Data Nascimento: 01/05/1975 Passaporte: C80CM997M País:
ALEMANHA;

Processo: 47039014663202090 Requerente: SIEMENS LTDA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: OLAF RISCHE Data Nascimento: 19/03/1974 Passaporte: C7R8V58TR País:
ALEMANHA;

Processo: 47039014665202089 Requerente: SIEMENS LTDA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: ARGENIS ALBERTO VERA CARDOZO Data Nascimento: 24/01/1985 Passaporte:
146836051 País: VENEZUELA;

Processo: 47039014678202058 Requerente: DEMATIC SISTEMAS E
EQUIPAMENTOS DE MOVIMENTACAO DE MATERIAIS LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante:
David Arturo Ponce Garcia Data Nascimento: 07/12/1996 Passaporte: G17587126 País:
M É X I CO ;

Processo: 47039014682202016 Requerente: DEMATIC SISTEMAS E
EQUIPAMENTOS DE MOVIMENTACAO DE MATERIAIS LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante:
Evelyn Lopez Vasquez Data Nascimento: 25/08/1994 Passaporte: G29882533 País:
M É X I CO ;

Processo: 47039014696202030 Requerente: AMBEV S.A. Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: JESUS FRAGA CALDERON Data Nascimento: 07/06/1969 Passaporte: G31725111
País: MÉXICO;

Processo: 47039014699202073 Requerente: KONGSBERG MARITIME DO BRASIL
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Mathew Devassykutty Data Nascimento: 10/12/1978
Passaporte: Z4210153 País: ÍNDIA;

Processo: 47039014716202072 Requerente: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: GUILLERMO VICENTE GIANNINI Data
Nascimento: 20/06/1979 Passaporte: AAA888654 País: ARGENTINA;

Processo: 47039014717202017 Requerente: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JAVIER ADRIAN RANCIC Data Nascimento:
14/10/1978 Passaporte: 26824597 País: ARGENTINA;

Processo: 47039014745202034 Requerente: TOTAL E&P DO BRASIL LTDA Prazo:
1 Ano(s) Imigrante: Christian Hendra Sunarto Data Nascimento: 07/07/1985 Passaporte:
AS373751 País: INDONÉSIA;


